
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 72418 

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος υδατορέμα-
τος που διέρχεται από το γήπεδο του Χ.Υ.Τ.Α. Δή-
μου Καλυμνίων στη θέση «Αραμανού-Γιαννοχώ-
ραφα» νήσου Καλύμνου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 

ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283, όπως 

ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α’/27-12-

2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου», όπως ισχύει.

3. Την αριθμ. οικ. 81434/9157/2013 απόφαση Γ.Γ. Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Αναπλήρω-

ση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’/9-3-1999) 

«Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας», ως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του ν. 2853/1922 (ΦΕΚ 116/Α’/16-7-1922) 

«Περί υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνόμευσης 

των Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 

με τις αντίστοιχες του ν.δ. της 10-12-1923 και κωδι-

κοποιήθηκαν με τις διατάξεις του π.δ. της 18-3-1924 

(ΦΕΚ 61/Α’/21-3-1924).

6. Τις διατάξεις του ν. 1650/1986 (ΦΕΚ 160/Α’/16-10-1986) 

«Για την προστασία του Περιβάλλοντος», ως ισχύουν.

7. Την αριθμ. 33/3147/12-10-1998 εγκύκλιο της Δι-

εύθυνσης Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ7) της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ-

νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλημμυρικών 

έργων», ως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α’/25-4-2002) 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες ΕΕ-11/97 

και ΕΕ-61/96, διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 

θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις», ως 

ισχύουν.

9. Την αριθμ. οικ. 7681/Α.Φ. 2.6/11-08-2011 απόφαση 

του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

«Άσκηση αρμοδιοτήτων οριοθέτησης ρεμάτων...».

10. Τις διατάξεις των άρθρων 1 έως 10 του ν. 4258/2014 

(ΦΕΚ  94/Α’/14-4-2014) «Διαδικασία οριοθέτησης και 

ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις πο-

λεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθμ. 140055/13-1-2017 κοινή υπουργική 

απόφαση Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Υπο-

δομών και Μεταφορών (ΦΕΚ 428/Β’/15-2-2017).

12. Το αριθμ. Δ.Τ.Ε. 1045/10-8-2018 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου, με το οποίο διαβιβάσθηκε στο Τμήμα 

ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου της Γενικής Διεύθυνσης 

ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου ο 

φάκελος ελεγμένης και θεωρημένης μελέτης οριοθέ-

τησης τμήματος υδατορέματος που διέρχεται από το 

γήπεδο του Χ.Υ.Τ.Α. Δήμου Καλυμνίων στη θέση «Αρα-

μανού-Γιαννοχώραφα» νήσου Καλύμνου.

13. Το αριθμ. 48474/20-8-2018 έγγραφο του Τμήματος 

ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου προς το Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Καλυ-

μνίων για τη διατύπωση γνώμης.

14. Το αριθμ. 48488/20-8-2018 έγγραφο του Τμήματος 

ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου προς τη Διεύθυνση Δασών Δωδεκανήσου 

και την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου για τη δι-

ατύπωση γνώμης.

15. Το αριθμ. 48491/20-8-2018 έγγραφο του Τμήματος 

ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου προς το Τμήμα Υδάτων Δωδεκανήσου της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για τη διατύπωση 

γνώμης.

16. Την αριθμ. 410649/294124/9920/2115/28-8-2018 

θετική γνωμοδότηση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Δωδε-

κανήσου του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

σύμφωνα με την οποία το προς οριοθέτηση τμήμα του 

υδατορέματος βρίσκεται εκτός κηρυγμένου αρχαιολο-

γικού χώρου και σε περιοχή που δεν παρουσιάζει επι-

φανειακά αρχαιολογικές ενδείξεις, ούτε γειτνιάζει με 

κάποιο μνημείο.

17. Την αριθμ. 54012/13-9-2018 θετική γνωμοδότηση 

της Διεύθυνσης Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 513

5909

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.12.17 14:22:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5910 Τεύχος Δ’ 513/14.12.2018

18. Την αριθμ. 258/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Καλυμνίων (ΑΔΑ: ΨΤΤ9ΩΕΞ-ΖΗΔ), 
με την οποία γνωμοδοτεί θετικά, κατά πλειοψηφία, για 
την οριοθέτηση του συγκεκριμένου τμήματος του υδα-
τορέματος.

19. Το αριθμ. 15184/28-8-2018 αποδεικτικό ανάρτη-
σης του τοπογραφικού διαγράμματος - οριζοντιογραφί-
ας οριοθέτησης στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου 
Καλυμνίων.

20. Το αριθμ. 64246/25-10-2018 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με το οποίο διαβιβά-
σθηκε η αριθμ. 60067/8-10-2018 θετική γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου, σύμφωνα με την 
οποία, το υπό οριοθέτηση τμήμα του υδατορέματος βρί-
σκεται εκτός περιοχής Natura και εκτός περιοχής Κατα-
φυγίου Άγριας Ζωής και διακρίνεται στα εξής τμήματα:

- Τμήμα που βρίσκεται εντός έκτασης εμβαδού 46,755 
στρ., αποτελεί χορτολιβαδική έκταση για την οποία έχει 
εκδοθεί η αριθμ. 2931/12-2-2004 απόφαση έγκρισης 
επέμβασης-παραχώρησης και παραχωρήθηκε με το 
από 15-2-2006 πρωτόκολλο παράδοσης-παραλαβής 
στο Δήμο Καλυμνίων για τη δημιουργία Χ.Υ.Τ.Α.

- Τμήμα που βρίσκεται εντός έκτασης εμβαδού 48,84 
στρ. και αποτελεί βραχώδη χορτολιβαδική έκταση 
σύμφωνα με το αριθμ. 1625/21-4-1997 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου. Παραδόθηκε με το 
από 3-6-1998 πρωτόκολλο παράδοσης-παραλαβής στη 
Δ.Ο.Υ. Καλύμνου και δεν εμπίπτει εντός εκτάσεων αρμο-
διότητας της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου.

- Τμήμα 1 εμβαδού 70,27 τ.μ. με στοιχεία γω-
νιών σε συντεταγμένες Ε.Γ.Σ.Α. ’87 (Χ

1
 767812.2588 

Υ
1
 4094190.2001, Χ

2
 767814.6507 Υ

2
 4094174.4548, 

Χ
3
 767821.2041 Υ

3
 4094175.5365, Χ

4
 767814.4920 

Υ
4
 4094190.4272), το οποίο δεν έχει χαρακτηρισθεί, αλλά 

εμπίπτει στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας καθώς 
αποτελεί άβατη κλιτύ, σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 3 
του ν. 998/1979.

- Τμήμα 2 εμβαδού 2.773 τ.μ. με στοιχεία γω-
νιών σε συντεταγμένες Ε.Γ.Σ.Α. ’87 (Χ

1
 767937.3284 

Υ
1
 4093787.6151, Χ

2
 767995.2295 Υ

2
 4093745.5781, 

Χ
3
 767975.4510 Υ

3
 4093731.5660, Χ

4
 767962.5180 

Υ
4
 4093715.9060, Χ

5
 767954.9932 Υ

5
 4093701.8929, 

Χ
6
 767949.3780 Υ

6
 4093691.2530, Χ

7
 767941.3010 

Υ
7
 4093652.3950, Χ

8
 767931.8620 Υ

8
 4093641.7880, 

Χ
9
 767925.4348 Υ

9
 4093637.8498, Χ

10
 767925.1900 

Υ
10

 4093639.6160, X
11

 767926.1397 Υ
11

 4093697.8829, 
X

12
 767965.0106 Υ

12
 4093733.8568), το οποίο δεν έχει 

χαρακτηρισθεί, αλλά εμπίπτει στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας καθώς αποτελεί βραχώδη χορτολιβαδική 
έκταση.

21. Τον φάκελο της μελέτης, ο οποίος περιέχει τεχνι-
κή έκθεση, υδραυλική μελέτη, σχέδιο οριζοντιογραφίας 
κ.λπ., θεωρημένα κι ελεγμένα αρμοδίως, που διαβιβά-
στηκε στο Τμήμα ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου της Γενικής 
Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

22. Την αριθμ. οικ. 69969/19-11-2018 εισήγηση του 
Τμήματος ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με τον καθορισμό 
οριογραμμών τμήματος υδατορέματος που διέρχεται 
από το γήπεδο του Χ.Υ.Τ.Α. Δήμου Καλυμνίων στη θέση 
«Αραμανού-Γιαννοχώραφα» νήσου Καλύμνου.

23. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν.  4325/2015 (ΦΕΚ  47/Α’/11-5-2015) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

24. Την αριθμ. 14192/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

25. Την αριθμ. οικ. 32950/6-6-2017 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 2034/
Β’/13-6-2017) με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυ-
τής», σύμφωνα με την οποία η υπογραφή της παρούσας 
ανήκει στον Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

26. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δη-
μοσίου και του Δήμου Καλυμνίων.

Και επειδή:
Α. Μετά τον έλεγχο της υδραυλικής μελέτης, η Διεύ-

θυνση Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου ενέκρινε και θεώρησε τις οριζοντιογρα-
φίες και τα δεδομένα για τους υδραυλικούς υπολογι-
σμούς της μελέτης.

Β. Ο καθορισμός των οριογραμμών του τμήματος του 
υδατορέματος στηρίζεται στην υδραυλική μελέτη του 
μελετητή μηχανικού Νικόλαου Χατζηνικολάου.

Γ. Από τα σχετικά στοιχεία του φακέλου προκύπτει 
ότι τηρήθηκε η πληρότητα αυτού και η προβλεπόμε-
νη διαδικασία σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
2 και 3 του ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α’/14-4-2014) και της 
αριθμ. 140055/13-1-2017 κοινής υπουργικής απόφασης 
Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Υποδομών και 
Μεταφορών (ΦΕΚ 428/Β’/15-2-2017).

Δ. Οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις δεν 
θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του ρέμα-
τος και από την καθορισμένη οριοθέτηση προστατεύεται 
επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του φυσικού και ανθρω-
πογενούς περιβάλλοντος, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος του υδατορέματος, ήτοι των πολυγωνικών 
γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του τμήματος 
υδατορέματος που διέρχεται από το γήπεδο του Χ.Υ.Τ.Α. 
Δήμου Καλυμνίων στη θέση «Αραμανού-Γιαννοχώρα-
φα» νήσου Καλύμνου, όπως αυτές αποτυπώνονται με 
μπλε γραμμή στο συνημμένο στην παρούσα τοπογρα-
φικό διάγραμμα-οριζοντιογραφία οριοθέτησης με ημε-
ρομηνία Φεβρουάριος 2017, που συνέταξε ο Νικόλαος 
Χατζηνικολάου, διπλ. Πολιτικός Μηχανικός σε κλίμακα 
1:1.000.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5911Τεύχος Δ’ 513/14.12.2018

Η οριοθέτηση υλοποιείται σε τμήμα του υδατορέ-

ματος συνολικού μήκους 1.345 μ. περίπου, με αρχή τα 

σημεία Ka-50 (X=767820.32, Ψ=4094191.02) και Kd-48 

(Χ=767807.77, Ψ=4094189.74) και τέλος τα σημεία Ka-1 

(X=767928.20, Ψ=4093632.13) και Kd-1 (X=767897.14, 

Ψ=4093639.26) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα πράξη ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 

της κοίτης του αναφερομένου τμήματος υδατορέματος 

και δεν αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού.

Αυθαίρετες επιχώσεις ή άλλες ανθρώπινες επεμβάσεις 

θα πρέπει να καθαιρεθούν από τις αρμόδιες υπηρεσίες, 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, προκειμένου να 
διατηρηθεί το υδατόρεμα στην φυσική του κατάσταση 
και να διασφαλιστεί η λειτουργία του ως οικοσύστημα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με την συνημμένη οριζοντιογραφία 
(αριθμ. σχεδίου 8) και η ισχύς της αρχίζει από την ημε-
ρομηνία δημοσίευσης. 

 Πειραιάς, 29 Νοεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5912 Τεύχος Δ’ 513/14.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5913Τεύχος Δ’ 513/14.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5914 Τεύχος Δ’ 513/14.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5915Τεύχος Δ’ 513/14.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5916 Τεύχος Δ’ 513/14.12.2018

*04005131412180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


